
UCHWAŁA NR 267/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia wniosków po przeprowadzonej kontroli problemowej przez 

Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Świeciu w dniach 12 - 30  lipca 2021 roku. 

 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, oraz z 2021 r. poz. 1038.) w zw. z  § 72 ust. 2 uchwały                  

nr 376/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Świecie (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego  poz. 5016),  uchwala się, co 

następuje:                             

 

§ 1. Przyjąć poniższe wnioski Komisji Rewizyjnej po  przeprowadzonej kontroli 

problemowej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Świeciu wobec Burmistrza Świecia                         

w dniach 12 - 30 lipca 2021 roku. Tematem kontroli było „Wydatkowanie środków 

finansowych w 2020 roku na oczyszczanie miasta i wsi” – Rozdział 90003 

 

 § 2. Wnioski po przeprowadzonej kontroli problemowej: 
 

1. Umowy na wykonanie zamówienia publicznego pn. „Oczyszczanie jezdni i chodników 

wraz z wywozem śmieci z koszy ulicznych oraz utrzymanie przystanków 

komunikacji publicznej na terenie Świecia” obowiązywały do końca 2019 r.   

Przetarg zaplanowany był zgodnie z Planem zamówień publicznych ogłoszonym  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Świeciu na wrzesień 2019 r.  

Czteroletni przetarg na przedmiotowe zadanie został rozstrzygnięty w III kwartale 2020 r., 

a umowy podpisane dopiero dnia 11 sierpnia 2020 r.  

Przetarg poprzedzony był dwoma „krótkimi przetargami”, do czasu przeprowadzenia 

postępowania w trybie przetargu nieograniczonego unijnego na okres 4 lat.  

Ustawa Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r., wprowadziła nowe 

zasady udzielenia zamówień publicznych, obowiązek publikacji ogłoszeń w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej dla zamówień powyżej progów, o których mowa w art. 3 

ust. 6 Pzp oraz przygotowanie go na platformie zakupowej w formie e-zamówień.  

Z powodu długotrwałej absencji chorobowej merytorycznego pracownika oraz trudności  

z zatrudnieniem innego pracownika, przetargu na okres 4 lat w zaplanowanym terminie 

nie przeprowadzono. 

Do tych działań Urząd Miejski w tym okresie nie był przygotowany. 

2. Wydatki w rozdziale 90003 par. 4300 pozycja „pozostałe” były w 2020 roku realizowane 

zgodnie z Zarządzeniem nr 786/17 Burmistrza Świecia, z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim w Świeciu. Paragraf 

12 ust. 4 niniejszego zarządzenia wskazuje, że „Zamówienia o wartości większej niż 

21.000 euro poprzedzane muszą być pisemnym zapytaniem ofertowym skierowanym do 

co najmniej 3 wykonawców z wyjątkiem sytuacji, w których zamówienie może 

zrealizować mniejsza liczba wykonawców (…)”. W związku z tym zamówienia poniżej 

21.000 euro nie wymagały powyższych czynności. Zgodnie z par. 14 ust. 4.  



„W przypadku udzielenia zamówienia o wartości mniejszej niż 21.000 euro dopuszcza się 

nie zawieranie umowy w formie pisemnej”.  

W oparciu o powyższe przepisy dokonano wyboru wykonawców, na część zadań z zakresu 

oczyszczania miasta i wsi, oraz zawarte zostały między innymi: umowa                                       

nr 92/2019/ROSiGK z dnia 31 grudnia 2019 r., umowa nr 93/2019/ROSiGK z dnia                           

31 grudnia 2019 r. , oraz umowa nr 90/2019/ROSiGK  z dnia 13 grudnia 2019 r. i umowa 

nr 38A/2020/ROSiGK z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Każda z ofert przesłana została tylko do jednej firmy. 

 

3. Komisja Rewizyjna stwierdza, po przeanalizowaniu kolejno zawieranych umów 

dotyczących tego samego zadania, że zgodnie z Zarządzeniem nr 786/17 Burmistrza 

Świecia, szacunkowa wartość zamówienia ustalana była na podstawie analizy wydatków 

poniesionych na tego rodzaju zamówienia w okresie poprzedzającym moment szacowania 

wartości zamówienia, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.                  

Brak uwag Komisji Rewizyjnej w tym zakresie. 

 

4. Ustawa Prawo zamówień Publicznych przewiduje osiem trybów (form prowadzenia) 

postępowania o udzielenie zamówienia –przetarg nieograniczony, przetarg ograniczony, 

negocjacje z ogłoszeniem, dialog konkurencyjny, licytację elektroniczną, negocjacje bez 

ogłoszenia, zapytanie o cenę i zamówienie z wolnej ręki. Komisja Rewizyjna stwierdza, na 

podstawie analizy przeprowadzonych postepowań, że tylko niewielka część z tych form 

wykorzystywana jest w praktyce w Urzędzie Miejskim w Świeciu. 

 

5. Przeanalizowane przez Komisję Rewizyjną aneksy do umów, wprowadzające 

zmniejszenie lub zwiększenie zakresu usług, były terminowe, celowe, oparte o zasadę 

gospodarności i legalności. Świadczą o bieżącym reagowaniu Urzędu Miejskiego na 

zmieniające się zapotrzebowanie na usługi i dbałości o finanse publiczne. 

 

§ 3. Protokół pokontrolny stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 03 sierpnia  2021 r. przyjęła protokół 

pokontrolny z przeprowadzonej wobec Burmistrza Świecia w dniach 12 - 30  lipca 2021 roku 

kontroli problemowej  o treści jak w Załączniku do uchwały.  
 

Tematem kontroli było: „Wydatkowanie środków finansowych w 2020 roku na 

oczyszczanie miasta i wsi” – Rozdział 90003 
 

Komisja Rewizyjna na podstawie  § 72 ust.2 Statutu Gminy Świecie przygotowała                     

w formie uchwały projekt wniosków po przeprowadzonej  kontroli celem przyjęcia przez 

Radę Miejską.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


